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Aanleiding


Onderwerp

Wij hebben vernomen in de reactie van het college op het besluit van GS dat het college voornemens is een peiling te houden onder de bevolking van Scherpenzeel. Zoals bekend is het voor een eerlijke uitslag van belang dat de vraagstelling objectief is en dat de ondervraagden volledige en juiste informatie hebben om een afweging te maken.

Peiling bevolking inzake toekomst Scherpenzeel

CDA 08-06-2020
Vraag 1 Indien het college besluit tot een peiling, kan het college dan van tevoren de vraag/vragen delen met de raad?

Antwoord 1
11-06

Ja, de aanpak wordt toegelicht door de burgemeester tijdens de vergadering van het presidium op 11 juni 2020.

Vraag 2 Wordt de peiling vergezeld van informatie en zo ja, kan ook deze informatie van tevoren gedeeld worden met de raad?

Antwoord 2
11-06

Ja, de raadsleden worden gevraagd hieraan hun bijdrage te leveren.
Uiteraard ontvangen de raadsleden de definitieve brochure als eerste.

Vraag 3 Is het college voornemens om ook de argumenten van GS voor herindeling mee te sturen met de peiling? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3
11-06

Ja, ook zij worden gevraagd om hun bijdrage te leveren.

Vraag 4 Hoe is het college van plan de peiling uit te voeren en hoe wordt er toezicht gehouden op een eerlijk verloop van de peiling?

Antwoord 4
11-06

Om iedere schijn van partijdigheid te voorkomen beleggen wij dit bij een onafhankelijke, derde partij.

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

